
Z Á P I S

z 8. zasedání ZM Sedlice konaného dne 27.5.2015 od 18,00 hodin na MěÚ Sedlice

Přítomno: dle prezenční listiny 9 členů zastupitelstva. 

Omluveni: p. David Vágner, p. Čeněk Prokopec

1. Zahájení

Starosta  města  přivítal  přítomné  a  zahájil  zasedání  konstatováním  nadpoloviční  většiny  členů
zastupitelstva  města,  zastupitelstvo  je  usnášeníschopné.  Zápis  ze  7.  zasedání  ZM,  který  byl
vystaven na MěÚ Sedlice, byl ověřen a nebyly podány žádné námitky, je tedy schválen. Starosta
seznámil přítomné s návrhem programu jednání:

Program:
1. Zahájení,  volba  ověřovatelů  zápisu  a  návrhové  komise,  kontrola  plnění  usnesení  z

posledního zasedání

2. Zpráva starosty 

3. Majetkové záležitosti: 
změna rozpočtu roku 2015
zpracování projektové dokumentace kanalizace, chodníky
prodej pozemků v lokalitě Vráž
členství města ve Spolku pro obnovu venkova ČR
nabídka na renovaci pomníků a křížů
Schvalování smluv:
smlouva o poskytnuté dotaci SDH Sedlice
smlouva o poskytnuté dotaci na fotbalové hřiště
smlouva o poskytnuté dotaci na reprezentaci Jihočeského kraje
smlouva se Svazkem měst a obcí okresu Strakonice na pivní sety
rámcová kupní smlouva s firmou Bidvest
smlouva o opravě komunikace s p. Janem Kramlem

4. Žádosti, připomínky a různé:
žádost o finanční příspěvek Sedlická krajka
žádosti ZŠ a MŠ T. G. Masaryka Sedlice
žádost domova pro seniory o finanční dar

5. Diskuse

6. Usnesení a závěr

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

1. Zahájení

Starosta města navrhl návrhovou komisi ve složení: p. Zdeněk Baloušek, p. Jiří Bláha

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 2



Starosta města navrhl ověřovatele zápisu: Ing. Jindřich Brožovský, In. Jakub Herman

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 2

Průběh jednání:
Kontrola zápisu a plnění usnesení z posledního zasedání:
příprava  projektové  dokumentace  na  opravu  Havlíčkovy  a  Jeronýmovy  ulice  –  bude  řešeno
společně s ulicemi Husova, Palackého a přepojení náměstí T. G. Masaryka – Kostelní 

2. Zpráva starosty

- dne 3.5.2015 proběhly oslavy výročí 70 let od ukončení 2. světové války, probíhá výstava a dne
31.5.2015 se uskuteční přednáška

- bylo nakoupeno osobní vozidlo Škoda Octavia pro potřeby města
- dne 24.5.2015 se konal v kostele sv. Jakuba v Sedlici koncert – účast 54 posluchačů
- dne 8.5.2015 se uskutečnil průvod alegorických vozidel – poděkování zúčastněným
- proběhla kontrola krajského úřadu k dotaci na územní plán – bez závad
- dokončuje se rekonstrukce Nádražní ulice, 29.5.2015 bude provizorní zprovoznění
- byla  přidělena  dotace  na  nákup  devítimístného  zásahového  vozidla  Ford  Transit  pro  SDH

Sedlice

3. Majetkové záležitosti

1. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo na návrh finančního výboru Rozpočtovou změnu
č. 4 – změna rozpočtu na rok 2015, která je tvořena rozpočtovým opatřením č. 4 ze dne
27.5.2015 z důvodu zvýšení výdajů ve výši 105 000,-- Kč – úhrada faktury za rekonstrukci
Nádražní ulice, z důvodu zvýšení výdajů ve výši 103 000,- Kč – nákup osobního automobilu.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

2. Zastupitelstvo  města  projednalo  a  schválilo  poptávkové  řízení  na  zhotovitele  projektové
dokumentace na rekonstrukci kanalizace, chodníků a povrchů v Sedlici v ulicích Jeronýmova
a Havlíčkova, na rekonstrukci kanalizace a chodníků v ulicích Husova, Palackého a přepojení
kanalizace z náměstí T. G. Masaryka do ulice Kostelní a do sběrače pod strojírnami.  Vypsání
proběhne ve spolupráci se stavební komisí.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

3. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo prodej pozemků parc. číslo 1901/18 o výměře
454 m2, parc. číslo 2015/16 o výměře 77 m2, parc. číslo 1936/52 o výměře 509 m2, vše v k. ú.
Sedlice u Blatné, v lokalitě Vráž k výstavbě rodinného domu. 

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

4. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo nabídku na členství města ve Spolku pro obnovu
venkova ČR za roční členský poplatek 2 000,-- Kč.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

5. Zastupitelstvo města bere na vědomí nabídku na renovaci pomníků a křížů v Mužeticích a
Holušicích  a  odložilo  projednání  po  zjištění  možnosti  získání  dotace.  O  bodu  nebylo
hlasováno.



6. Zastupitelstvo  města  projednalo  a  schválilo  smlouvu  s  Jihočeským  krajem  „Smlouva  o
poskytnutí  dotace“  na  projekt  „Vozidlo  pro  zásahové  družstvo  SDH Sedlice“  a  pověřilo
starostu  města  podpisem  této  smlouvy.  Smlouva  byla  zastupitelstvu  města  předložena  v
plném znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

7. Zastupitelstvo  města  projednalo  a  schválilo  smlouvu  s  Jihočeským  krajem  „Smlouva  o
poskytnutí  dotace“  na projekt  „Oprava povrchu fotbalového stadionu Sedlice“  a  pověřilo
starostu  města  podpisem  této  smlouvy.  Smlouva  byla  zastupitelstvu  města  předložena  v
plném znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

8. Zastupitelstvo  města  projednalo  a  schválilo  smlouvu  s  Jihočeským  krajem  „Smlouva  o
poskytnutí  dotace“  na  projekt  „Krajkářské  slavnosti  Schönsee  a  Tiefenbach“  a  pověřilo
starostu  města  podpisem  této  smlouvy.  Smlouva  byla  zastupitelstvu  města  předložena  v
plném znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

9. Zastupitelstvo  města  projednalo  a  schválilo  smlouvu  se  Svazkem  měst  a  obcí  okresu
Strakonice „Smlouva o bezúplatném převodu movitých věcí“ na pivní sety a pověřilo starostu
města podpisem této smlouvy. Smlouva byla zastupitelstvu města předložena v plném znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

10. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo smlouvu s firmou Bidvest Czech Republic, s.r.o.
„Rámcová kupní smlouva č. 746649/461“ na nákup zboží a pověřilo starostu města podpisem
této smlouvy. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

11. Zastupitelstvo  města  projednalo   smlouvu  „Smlouva  o  opravě  komunikace  Sedlice  –
Punčoška,  0,623  km“  a  odložilo  projednání  po  provedení  dohodnutých  úprav  smlouvy
jmenovaným. O bodu nebylo hlasováno.

4. Žádosti, připomínky a různé

1. Zastupitelstvo  města  projednalo  žádost  společnosti  Sedlická  krajka,  o.p.s.  o  finanční
příspěvek na zakoupení fotoaparátu a rozhodlo přidělit účelovou dotaci ve výši 8 000,-- Kč.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

2. Zastupitelstvo  města  projednalo  žádost  ředitele  Základní  školy  a  Mateřské  školy  T.  G.
Masaryka  Sedlice  o  povolení  výjimky  z  minimálního  průměrného  počtu  žáků  ve  třídě
základní školy a rozhodlo povolit výjimku z minimálního průměrného počtu žáků na jednu
třídu pro školní rok 2015/2016 v počtu 15 žáků a úhradu zvýšených nákladů na vzdělávací
činnost školy.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

3. Zastupitelstvo  města  projednalo  žádost  ředitele  Základní  školy  a  Mateřské  školy  T.  G.
Masaryka Sedlice o výjimku z maximálního průměrného počtu žáků na jednu třídu mateřské
školy a rozhodlo povolit výjimku z maximálního průměrného počtu žáků na jednu třídu pro
školní rok 2015/2016 v počtu 28 žáků.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0



4. Zastupitelstvo města projednalo žádost Domova pro seniory Blatná o finanční dar určený na
provozní náklady domova a odložilo rozhodnutí na příští jednání. O bodu nebylo hlasováno.

5. Diskuse

- Ing. Rod informoval o účasti na sněmu SMO v Olomouci
- p. Růžičková se dotazovala na vybudování dětských hřišť – v Mužeticích velké hřiště nelze z
důvodu územního plánu, v Holušicích je možnost u hasičárny a i nějaké prvky do prostoru před
obchodem

- p.  Růžičková  upozornila  na  vhodnost  umístnění  dopravního  zrcadla  v  Mužeticích  –  nutno
projednat se SÚS, dopravní policií a odborem dopravy

- p. Růžičková řešit školu v Holušicích
- p. Růžičková dotaz na výsledek tlakových zkoušek vodovod – hotovo, bude se jednat s JVS o
umístění technologie do vodojemu

- p. Růžičková zabezpečovací zařízení na MěÚ – do příštího zasedání bude nabídka od p. Taliána
- p. Růžičková smlouva ANIMO Žatec – zjistit majitele studny a trasu vedení vodovodu
- p. Růžičková dotaz revitalizace parku – byl osloven p. Hájek
- p. Růžičková sečení trávy – posečeno nejnutnější, musí se dodělat veřejné osvětlení v Nádražní
ulici

- p. Růžičková dotaz na další fungování knihovny – proběne jednání s p. Řandovou, návrh na
využití fary pro umístění knihovny – zjistit podmínky

- upozornila na nefunkční kryt na pískovišti dětského hřiště
- p. Bláhová navrhla vyměnit dopravní zrcadlo na výjezdu z Nádražní ulice na silnici I. třídy za
vyhřívané – nutno projednat se ŘSD

- p. Mrvík upozornil na nutnost vyčistit kanál v Komenského ulici
- p. Novák upozornil na poškozené pletivo na hřišti u strojíren
- p. Hrdličková si stěžovala na čistotu vody z vodovodu – byly poruchy, dále se dotazovala na
situaci s výměnou oken domů okolo silnice I. třídy – ŘSD vybírá zhotovitele

- p.  Loučka požaduje  posekání  trávy v Mužeticích na  sraz  rodáků,  nabídka  na sečení  občany
Mužetic, dotazoval se na opravu cesty v Mužeticích – po přidání lampy veřejného osvětlení se
bude řešit

- p. Novák se dotazoval na přebírání chodníků a komunikací po opravách poruch sítí

Zapsal:

Ověřovatelé zápisu: …..................................

….................................. Ing. Jiří Rod
starosta města



Usnesení
z 8. zasedání zastupitelstva města Sedlice,  konaného27.5.2015 

od 18,00 hod. na MěÚ Sedlice

Usnesení č. 102/2015 ke změně rozpočtu r 2015.  Po projednání ZM
schvaluje  na návrh finančního výboru Rozpočtovou změnu č. 4 – změna rozpočtu na rok 2015,
která je tvořena rozpočtovým opatřením č. 4 ze dne 27.5.2015 z důvodu zvýšení výdajů ve výši
105 000,-- Kč – úhrada faktury za rekonstrukci Nádražní ulice, z důvodu zvýšení výdajů ve výši
103 000,- Kč – nákup osobního automobilu.

 hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 103/2015 k projektové dokumentaci.  Po projednání ZM
schvaluje poptávkové řízení na zhotovitele projektové dokumentace na rekonstrukci kanalizace,
chodníků a povrchů v Sedlici v ulicích Jeronýmova a Havlíčkova, na rekonstrukci kanalizace a
chodníků v ulicích Husova, Palackého a přepojení kanalizace z náměstí T. G. Masaryka do ulice
Kostelní a do sběrače pod strojírnami.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 104/2015 k prodeji pozemků.  Po projednání ZM
schvaluje  prodej pozemků parc. číslo 1901/18 o výměře 454 m2, parc. číslo 2015/16 o výměře
77 m2, parc. číslo 1936/52 o výměře 509 m2, vše v k. ú. Sedlice u Blatné, v lokalitě Vráž k výstavbě
rodinného domu.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 105/2015 k členství ve Spolku pro obnovu venkova.  Po projednání ZM
schvaluje členství města ve Spolku pro obnovu venkova ČR za roční členský poplatek 2 000,-- Kč.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 106/2015 ke smlouvě o dotaci na vozidlo SDH.  Po projednání ZM
schvaluje smlouvu s Jihočeským krajem „Smlouva o poskytnutí dotace“ na projekt „Vozidlo pro
zásahové družstvo SDH Sedlice“ a pověřilo starostu města podpisem této smlouvy.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 107/2015 ke smlouvě o dotaci na fotbalový stadion.  Po projednání ZM
schvaluje  smlouvu  s  Jihočeským  krajem „Smlouva  o  poskytnutí  dotace“  na  projekt  „Oprava
povrchu fotbalového stadionu Sedlice“ a pověřilo starostu města podpisem této smlouvy.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 108/2015 ke smlouvě o dotaci na slavnosti Schönsee a Tiefenbach.  Po projednání ZM
schvaluje  smlouvu s Jihočeským krajem „Smlouva o poskytnutí dotace“ na projekt „Krajkářské
slavnosti Schönsee a Tiefenbach“ a pověřilo starostu města podpisem této smlouvy.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 109/2015 ke smlouvě se SMOOS.  Po projednání ZM
schvaluje smlouvu se Svazkem měst a obcí okresu Strakonice „Smlouva o bezúplatném převodu
movitých věcí“ na pivní sety a pověřilo starostu města podpisem této smlouvy.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0



Usnesení č. 110/2015 ke smlouvě s firmou Bidvest.  Po projednání ZM
schvaluje smlouvu  s  firmou  Bidvest  Czech  Republic,  s.r.o.  „Rámcová  kupní  smlouva  č.
746649/461“ na nákup zboží a pověřilo starostu města podpisem této smlouvy.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 111/2015 k přidělení účelové dotace Sedlická krajka.  Po projednání ZM
schvaluje přidělení  účelové dotace ve výši  8  000,--  Kč společnosti  Sedlická krajka,  o.p.s.   na
zakoupení fotoaparátu. 

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 112/2015 k výjimce z počtu žáků ZŠ.  Po projednání ZM
schvaluje  výjimku z minimálního průměrného počtu žáků ve třídě základní školy pro školní rok
2015/2016 v počtu 15 žáků na jednu třídu a úhradu zvýšených nákladů na vzdělávací činnost školy.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 113/2015 k výjimce z počtu žáků MŠ.  Po projednání ZM
schvaluje výjimku  z  maximálního  průměrného  počtu  žáků  mateřské  školy  pro  školní  rok
2015/2016 v počtu 28 žáků na jednu třídu.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Starosta: Místostarosta:


	1. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo na návrh finančního výboru Rozpočtovou změnu č. 4 – změna rozpočtu na rok 2015, která je tvořena rozpočtovým opatřením č. 4 ze dne 27.5.2015 z důvodu zvýšení výdajů ve výši 105 000,-- Kč – úhrada faktury za rekonstrukci Nádražní ulice, z důvodu zvýšení výdajů ve výši 103 000,- Kč – nákup osobního automobilu.
	2. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo poptávkové řízení na zhotovitele projektové dokumentace na rekonstrukci kanalizace, chodníků a povrchů v Sedlici v ulicích Jeronýmova a Havlíčkova, na rekonstrukci kanalizace a chodníků v ulicích Husova, Palackého a přepojení kanalizace z náměstí T. G. Masaryka do ulice Kostelní a do sběrače pod strojírnami. Vypsání proběhne ve spolupráci se stavební komisí.
	3. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo prodej pozemků parc. číslo 1901/18 o výměře 454 m2, parc. číslo 2015/16 o výměře 77 m2, parc. číslo 1936/52 o výměře 509 m2, vše v k. ú. Sedlice u Blatné, v lokalitě Vráž k výstavbě rodinného domu.
	4. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo nabídku na členství města ve Spolku pro obnovu venkova ČR za roční členský poplatek 2 000,-- Kč.
	5. Zastupitelstvo města bere na vědomí nabídku na renovaci pomníků a křížů v Mužeticích a Holušicích a odložilo projednání po zjištění možnosti získání dotace. O bodu nebylo hlasováno.
	6. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo smlouvu s Jihočeským krajem „Smlouva o poskytnutí dotace“ na projekt „Vozidlo pro zásahové družstvo SDH Sedlice“ a pověřilo starostu města podpisem této smlouvy. Smlouva byla zastupitelstvu města předložena v plném znění.
	7. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo smlouvu s Jihočeským krajem „Smlouva o poskytnutí dotace“ na projekt „Oprava povrchu fotbalového stadionu Sedlice“ a pověřilo starostu města podpisem této smlouvy. Smlouva byla zastupitelstvu města předložena v plném znění.
	8. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo smlouvu s Jihočeským krajem „Smlouva o poskytnutí dotace“ na projekt „Krajkářské slavnosti Schönsee a Tiefenbach“ a pověřilo starostu města podpisem této smlouvy. Smlouva byla zastupitelstvu města předložena v plném znění.
	9. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo smlouvu se Svazkem měst a obcí okresu Strakonice „Smlouva o bezúplatném převodu movitých věcí“ na pivní sety a pověřilo starostu města podpisem této smlouvy. Smlouva byla zastupitelstvu města předložena v plném znění.
	10. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo smlouvu s firmou Bidvest Czech Republic, s.r.o. „Rámcová kupní smlouva č. 746649/461“ na nákup zboží a pověřilo starostu města podpisem této smlouvy. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	11. Zastupitelstvo města projednalo smlouvu „Smlouva o opravě komunikace Sedlice – Punčoška, 0,623 km“ a odložilo projednání po provedení dohodnutých úprav smlouvy jmenovaným. O bodu nebylo hlasováno.
	1. Zastupitelstvo města projednalo žádost společnosti Sedlická krajka, o.p.s. o finanční příspěvek na zakoupení fotoaparátu a rozhodlo přidělit účelovou dotaci ve výši 8 000,-- Kč.
	2. Zastupitelstvo města projednalo žádost ředitele Základní školy a Mateřské školy T. G. Masaryka Sedlice o povolení výjimky z minimálního průměrného počtu žáků ve třídě základní školy a rozhodlo povolit výjimku z minimálního průměrného počtu žáků na jednu třídu pro školní rok 2015/2016 v počtu 15 žáků a úhradu zvýšených nákladů na vzdělávací činnost školy.
	3. Zastupitelstvo města projednalo žádost ředitele Základní školy a Mateřské školy T. G. Masaryka Sedlice o výjimku z maximálního průměrného počtu žáků na jednu třídu mateřské školy a rozhodlo povolit výjimku z maximálního průměrného počtu žáků na jednu třídu pro školní rok 2015/2016 v počtu 28 žáků.
	4. Zastupitelstvo města projednalo žádost Domova pro seniory Blatná o finanční dar určený na provozní náklady domova a odložilo rozhodnutí na příští jednání. O bodu nebylo hlasováno.

